
S/C 17458 Jul. 4 Jul. 5

__________________________________________

MINISTERIO PÚBLICO

DE LA DEFENSA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/16

Objeto del llamado: Contratación de seguros para vehículos con destino al Ministerio Público de la
Defensa.

Fecha y Lugar de Apertura de Ofertas: Día Lunes 25 de Julio del año 2016 a las 9:00 horas, en la
Dirección de Administración del Ministerio Público de la Defensa, sita en calle La Rioja 2657 de la
ciudad de Santa Fe.

Informe sobre el Pliego de Bases y Condiciones:

Dirección de Administración del Ministerio Público de la Defensa



La Rioja 2657- 3000 - Santa Fe

Tel. 0342-4572454

E-mail: mariana.lirusso@sppdp.gob.ar

nestor.cattaneo@sppdp.gob.ar

S/C 17459 Jul. 4 Jul. 5

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 270

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ABRAZADERAS DE REPARACIÓN AGUAS SANTAFESINAS

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del jueves 7 de julio y hasta el martes 12 de julio de
2016  en  las  siguientes  oficinas  Santa  Fe:  Compras  Ituzaingó  1501  Personas  de  contacto:
Boruchalski Graciela Te: 0342 450 4594

Echeverría Facundo Te: 0342 450 4564

Rosario: Contrataciones Salta 1471 Personas de contacto:

Urquiza, Elías Te: 0341 420 6731 mail: elias.urquiza@aguasdesantafe.com.ar

Peralta Ariel Te: 0341 420 3249

mail: ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada
en sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00hs del día jueves 14 de julio de
2016, y deberá estar dirigida a Compras

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se llevará a cabo el día jueves 14 de julio a las
10:00hs, en Ituzaingó 1501 - Santa Fe

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el
servicio concursado sin que ello otorgue al  proveedor derecho alguno a modificar los precios
cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar las ofertas que no cumplan
en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: Almacén Central Rosario Pestana Miguel Te:
0341 437 8579

S/C 17455 Jul. 4 Jul. 5



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 333

OBJETO: Provisión de cloro en tubos para Planta Potabilizadora de Reconquista y Distritos de
Esperanza y Gálvez

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del miércoles 6 de julio de 2016 y hasta el martes 19 en:

Dpto. Compras y Licitaciones Privadas, Ituzaingo 1501, Santa Fe. Contacto: MORALES, MARIA DE
LAS MERCEDE Te: 0342 4504507 / ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. Te: 0342 4504564

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En sobre cerrado indicando el
número de licitación hasta las 09:00 del miércoles 20 de julio de 2016, y deberá estar dirigida a
Mesa de entradas - Dpto. Compras y Licitaciones Privadas.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del  sobre N° 1:  Se llevará a cabo el
miércoles 20 de julio de 2016 a las 10:00, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:

Distrito Gálvez: SAVOIE, JUAN CARLOS mail: juan.savoie@aguasdesantafe.com.ar

Planta Potabilizadora de Reconquista: RIVAS, MARCELO NORBERTO Te: 03482 421430

mail: marcelo.rivas@aguasdesantafe.com.ar

D i s t r i t o  E s p e r a n z a  -  L U R I G ,  J U A N  A L B E R T O  T e :  0 3 4 9 6  4 2 0 1 3 3  m a i l :
juan. lur ig@aguasdesantafe.com.ar

S/C 17465 Jul. 4 Jul. 5

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2016.

EXPEDIENTE Nº: 161/2016-

APERTURA: 22/07/2016-

HORA: 10:00-



FORMA DE PAGO: 60 días f/f.

MOTIVO: Adquirir Medicamentos y Drogas Madres-

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA E INFORMES: Oficina de Compras del Hospital Provincial de
Rosario.

VALOR DEL PLIEGO: $ 2200- (pesos Dos mil doscientos). El pago del pliego deberá adquirirse
mediante depósito en la cuenta nº 9001/04 MINISTERIO DE SALUD en el Nuevo Banco de Santa Fe
S.A Sucursal 599 (acreditando comprobante hasta antes de la apertura en la División Habilitación y
Rendición de Cuentas del Hospital Provincial de Rosario).

PLIEGO A DISPOSICION EN: Oficina de Compras – Hospital Provincial de Rosario – Alem 1450 – Tel.:
0341-4721343/4801404 - Mail: compras-hpr@santafe.gov.ar o licitaciones-hpr@santafe.gov.ar.

Se deja constancia que la presente solicitud de publicación deberá facturarse por cada uno de los
medios al Hospital Provincial de Rosario.

S/C 17457 Jul. 4 Jul. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 32/2016

Llámese a Licitación Pública N° 32/2016, para la “Adquisición de 3 (tres) bombas sumergibles”,
según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y
demás documentación.

Fecha de Apertura; 14 de Julio de 2016- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto Oficial: $ 165.000,00

$ 270 295550 Jul. 4 Jul. 12

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE FUNES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 002/2016

Decreto 0165/2016

Contratación predio a utilizar para disposición final de residuos sólidos domiciliarios ciudad de
Funes

Presupuesto Oficial: $ 2.640.000.-

Fecha de apertura: 15 de julio de 2016.

Hora de apertura: 9.00 hs.

Precio del Pliego: $ 2.640.-

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe
1689 de la ciudad de Funes de lunes a viernes de 08 a 12 horas. Consultas al tel. 0341-4936027
Of. compras y licitaciones.

$ 800 295593 Jul. 4 Jul. 18

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001/2016

Decreto 0109/2016

Adquisición ropa de trabajo obrador municipal

Presupuesto Oficial $ 380.000.-

Fecha de apertura: 15 de julio de 2016.

Hora de apertura: 10.30 hs.

Precio del Pliego: $ 380.-

Los Pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Municipalidad de Funes, sita en Av. Santa Fe
1689 de lo ciudad de Funes de lunes a viernes de 08 o 12 horas. Consultas al tel. 0341-4936027
Of. Compras y Licitaciones.

$ 800 295591 Jul. 4 Jul. 18

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 23 de Junio de 2016

Repartición solicitante: Dirección General de Gobierno

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente 10719-D-2016

Objeto: Compra de Uniformes y Ropa de Trabajo para el personal de la Junta Municipal de Defensa
Civil y la Central de Operaciones de Emergencias

Presupuesto Oficial: $ 726.300.- (Pesos Setecientos veintiséis mil trescientos)

Valor del Pliego: $ 1.962.- (Pesos Mil novecientos sesenta y dos).

Consulta y Venta del Pliego: Lugar: Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711, 1er. Piso.
Teléfono: 0341-4802311.

Recepción de ofertas: Lugar: Dirección General de Gobierno, Buenos Aires 711 1er. Piso

Plazo: hasta el día y la hora fijados para la apertura de los sobres.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 20/julio/2016 a las 10,00 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere.

Lugar: Dirección General de Gobierno - Secretaría de Gobierno, Buenos Aires 711, 1° Piso.-

$ 450 295684 Jul. 4 Jul. 18

__________________________________________

COMUNA DE OLIVEROS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

Adquisición de lote único: adquisición de dos (2) tractores 0 km.

Monto de garantía lote único: $ 10.000.-

Apertura de Ofertas: Fecha 19/07/2016- hora: 11:30 hs. lugar: sala de reuniones- Comuna de
Oliveros-calle Buenos Aires 395-Oliveros



Inspección y Venta de Pliego: hasta el 15/07/2016- de 8:00 a 12:00 hs.

Valor del Pliego: Lote único $ 2000,- (pesos dos mil).-

Lugar de Venta: Secretaria Administrativa Comuna de Oliveros -calles Buenos Aires 395- tel/fax:
03476 - 498165,

Plazo de Entrega de los Bienes: 30 días corridos desde la firma del contrato.

Aclaraciones: hasta el 15/07/2016 a las 12:00 hs.

Recepción de Ofertas: hasta 1 hora antes de las Apertura de Ofertas del día 19/07/2016.- Lugar:
Mesa de Entradas - Comuna de Oliveros

$ 90 295506 Jul. 4 Jul. 5

__________________________________________

COMUNA DE COLONIA ALDAO

LICITACIÓN PÚBLICA

Llamase a Licitación Pública para la adquisición de un tractor nuevo hasta 100 HP-tracción simple
según Ordenanza Nº 652/15

Presupuesto Oficial: $ 544.152,56 IVA incluido

Consulta y Venta de Pliego: Administración Comunal, sito en calle Camilo Aldao N° 085 de la
Localidad de Colonia Aldao, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, en el horario de 6.30
a 12.30 horas - Teléfono: 03493-497040

Recepción de las Ofertas: En la Sede Comunal hasta el día 27 de julio de 2016, a las 9 horas.

Apertura de las Propuestas: 27 de Julio de 2016, a las 9.30 horas

Costo de Pliego: $500

Garantía de las Ofertas: $5.441,52

La  adjudicación  queda  sujeta  a  la  aprobación  de  la  Comisión  Comunal  de  Colonia  Aldao.
Departamento Castellanos, de la Provincia de Santa Fe.

$ 90 295546 Jul. 4 Jul. 5

__________________________________________


